[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    29 ноября  2023 года                                                 №   64 - ГС
      г. Новосиль

О бюджете города Новосиль на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии со ст.28 Положения о бюджетном процессе в городе Новосиль Новосильского района Орловской области, утвержденного решением Новосильского городского Совета народных депутатов №19 от 28.10.2022г. , рассмотрев основные характеристики городского бюджета на 2024 год и на плановый период  2025 – 2026 годов, Новосильский городской Совет народных депутатов решил:
         1. Принять в первом чтении проект бюджета города Новосиль  на 2024 год и   на плановый период 2025 – 2026 годов.
 2. Утвердить основные характеристики  бюджета города Новосиль на 2024 год и   на плановый период 2025 – 2026 годов.

	Наименование
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Доходы всего, тыс.руб.
	84923,9
	10163,1
	10594,5

	Расходы всего, тыс.руб.
	84923,9
	10163,1
	10594,5

	Дефицит/Профицит, тыс.руб.
	0
	0
	0

	Предельный объем муниципального долга, тыс.руб.
	4884,9
	5081,5
	5297,3

	Условно утвержденные расходы

	254,0
	529,7

       3. Администрации Новосильского района  до  14 декабря  2023 года  доработать  проект  решения «О бюджете города Новосиль на 2024 год и на плановый период 2025   – 2026 годов» с учетом предложенных поправок и внести его на рассмотрение городского Совета народных депутатов.
      4. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по    экономике, бюджету и налоговой политике.

   Председатель  Новосильского
городского  Совета народных депутатов                                     О.И. Демьяненко